VOTO DE APLAUSO 035/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer, ouvido o Plenário, a formulação

de Voto de Aplauso ao Senhor Valdemir Aquino de Freitas, em reconhecimento e

agradecimento pela generosa doação do terreno destinado à construção do Cruzeiro

do Bairro Esplendor, obra que tem especial relevância para a comunidade local.

A iniciativa do Senhor Valdemir constitui um ato de desprendimento e profundo

espírito comunitário, oportunizando a edificação de um símbolo de fé, tradição e

integração social entre os moradores. A doação do terreno permitiu que esse

importante marco religioso fosse concretizado, tornando-se, além de espaço de

devoção, um ponto de encontro que valoriza a identidade cultural e espiritual dos

sanharoenses.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2025.

Cordialmente,

Gilson Barreto Rodrigues

 Vereador